АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №88

« 23» октября. 2024г. с. Большие Чапурники

Об отмене Постановления администрации Болыиечапурниковского сельского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 16.09.2020
№73 «Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения , расположенных на
территории Болыиечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области».

Во исполнение требования пункта 1. Протеста Прокуратуры Светлоярского района
Волгоградской области от 27.09.2024 №7-30-2024 на Постановление администрации
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области от 16.09.2024 №73
«Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог
общего пользования местного значения и создания комиссии по оценке технического состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области «, в соответствии с частью 4 статьи 17 Федерального закона от 08.11.2007
№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации «,
Приказа Министерства Транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 №288 «Об утверждении
Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», ст.4 Устава
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Постановление администрации Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области от 16.09.2020 №73 «Об утверждении Порядка
проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования
местного значения и создания комиссии по оценке технического состояния автомобильных
дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области» - отменить полностью, в связи с несоответствием действующему
законодательству и выходом, правового акта за пределы компетенции органов местного
самоуправления.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации
Болынечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области в электронно-телекоммуникационной ?̂ ттт:«Интернет».
3. В установленном порядке уведомить прокуратуру С вет^^р^бгб ф>р||ца Волгоградской
области -  о принятом решении.
4. Контроль за исполнением данного постановления, ос|

. ГулянГлава Болынечапурниковского сельского поселения